
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет 

108-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ 

          29.02.2024 № 957

О внесении изменений в решение 
106-й сессии Симферопольского городского 
совета II созыва от 01.02.2024 № 939
«Об учреждении памятной медали
муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым
«80 лет освобождения города Симферополя 
от фашистских захватчиков»

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет
Республики Крым 

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 106-й сессии Симферопольского
городского  совета  II созыва  от  01.02.2024  № 939  «Об  учреждении
памятной  медали  муниципального  образования  городской  округ
Симферополь  Республики  Крым  «80  лет  освобождения  города
Симферополя  от  фашистских  захватчиков»  (далее  -  решение)  изложив
приложение  2  к  решению  в  новой  редакции  согласно  приложению  к
настоящему решению.

2. Аппарату  Симферопольского  городского  совета  Республики
Крым  (Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского  городского  совета  и  опубликовать  в  установленном
порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя  Симферопольского  городского  совета  Агеева  В.Н.,  главу



администрации  города  Симферополя  Афанасьева  М.С.,  в  пределах
компетенции, постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности
и организации местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского 
городского совета                                                                               В.Н.
Агеев



Приложение 
к решению 108-й сессии 
Симферопольского 
городского совета 
от 29.02.2024 № 957

Приложение 2
к решению 106-й сессии 
Симферопольского 
городского совета 
от 01.02.2024 № 939

Описание 
памятной медали «80 лет освобождения города Симферополя 

от фашистских захватчиков»

Памятная  медаль  «80  лет  освобождения  города  Симферополя  от
фашистских захватчиков» (далее – памятная медаль)  изготавливается  из
сплава металла золотистого цвета и имеет форму круга диаметром 32 мм.

На  лицевой  стороне  памятной  медали  изображен  танк-памятник
освободителям города Симферополя (огнемётный танк ОТ-34 № 201).  В
верхней части памятной медали размещены даты: «1944 2024». В нижней
части  памятной  медали  размещены  две  расходящиеся  лавровые  ветви,
между которыми расположено изображение фрагмента монумента Вечный
огонь – пятиконечная звезда, в центре которой горит огонь.

На оборотной стороне памятной медали, в центре памятной медали
-горизонтально надпись в несколько строк: «80 лет освобождения города
Симферополя  от  фашистских  захватчиков  13  апреля  2024  г.».  Надпись
снизу  обрамлена  двумя  лавровыми  ветвями,  перевитыми  георгиевской
лентой.

Края памятной медали окаймлены бортиком. 
Все изображения, надписи и цифры на памятной медали рельефные.
Памятная  медаль  при  помощи  ушка  и  кольца  соединяется  с

пятиугольной колодкой размером 50 мм на 45 мм,  обтянутой шелковой
муаровой георгиевской лентой шириной 24 мм.

На  оборотной  стороне  колодки  имеется  булавка  для  прикрепления
памятной медали к одежде.

Памятная медаль вручается в футляре с ложементом.

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета                                    Н.В. Аксёнова

Начальник управления правового, 
кадрового и финансового обеспечения
аппарата Симферопольского 
городского совета Республики Крым                                         Г.В. Белоус

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%B3%D0%BD%D0%B5%D0%BC%D1%91%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BA
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%A2-34



